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Lausuntopyyntö diaarinumerolla VN/18993/2022-OKM-16 

Lausunto ammattikorkeakoulujen koulutusvastuiden muuttamista koskevista 

esityksistä 

Teknologiateollisuus ry kiittää mahdollisuudesta lausua ammattikorkeakoulujen 

koulutusvastuiden muuttamisesityksistä. Keskitymme lausunnossamme teknologia-alan 

osaamistarpeiden kannalta keskeisiin tekniikan alaa koskeviin esityksiin.  

 

Teknologiateollisuus ry katsoo, että korkeakoulujen vahvuuksiin perustuva 

verkostomainen kehittäminen on uusiin koulutusvastuisiin nähden ensisijainen 

ratkaisu osaajatarpeisiin 

 

Teknologiateollisuus ry pitää tarpeellisena, että ammattikorkeakouluverkosto voi kehittyä 

elinkeinoelämän tarpeiden uudistuessa. Tärkeitä tekijöitä tekniikan koulutusvastuita 

arvioitaessa ovat korkeakoulujen yritysyhteistyön aktiivisuus ja alueen yritysten 

osallistuminen uusien koulutusten valmisteluun, alan vetovoima ammattikorkeakoulun 

rekrytointialueella sekä ammattikorkeakoulun investointisuunnitelma uuteen koulutukseen. 

Koulutusvastuiden tulee perustua vahvaan ja pysyväksi ennakoituun 

elinkeinoelämän tarpeeseen eivätkä ne saa kokonaisuutena heikentää resurssien 

käytön tehokkuutta. Teknologiateollisuus korostaa, että koulutusvastuuehdotuksia tulee 

arvioida huomioiden niiden vaikutukset korkeakouluverkoston kansalliseen kokonaisuuteen 

ja resurssien käytön tehokkuuteen. Uusien koulutusvastuiden vastinpainona tulisi nähdä 

myös luopumisia koulutusvastuista, joita ei nyt yksikään ammattikorkeakoulu esitä.  

 

Sanna Marinin hallituksen ohjelman mukaan ”korkeakouluja tuetaan toimintansa 

omaehtoisessa kehittämisessä, vahvuuksiensa löytämisessä sekä keskinäisessä työnjaossa 

ja yhteistyön kehittämisessä” ja ”korkeakoulujärjestelmää kehitetään alustaksi, jossa 

opiskelu on mahdollista joustavasti kaikkien Suomen korkeakoulujen tarjonnasta 

organisaatiorajoista ja maantieteellisistä rajoituksista riippumatta.” Ensisijaisesti tulisi 

edistää yhteistyötä, jossa korkeakoulut suunnittelevat koulutuksia yhdessä ja 

jakavat toteutusvastuuta korkeakoulujen vahvuuksiin perustuen. Tällöin tekniikan 

alan koulutusta kehitetään tavalla, joka ei hajauta resursseja, vaan tuo ne laajemmin 

hyödynnettäviksi koko maassa. Esimerkiksi ICT-alan ammattikorkeakoulutusta on laajasti 

tarjolla eri ammattikorkeakouluissa ja uusien koulutuksien sijaan tätä koulutusta voisi 

tehokkaammin hyödyntää yli korkeakoulurajojen. 

 

Helsingissä 25.11.2022 

 

Teknologiateollisuus ry 

 

 

 

Minna Helle      Touko Apajalahti     

Varatoimitusjohtaja      Johtava asiantuntija, korkeakoulupolitiikka 

050 341 4884      040 160 5006 


